52 In analysing these lines, McGill 2005, p. 19, focuses esp. on the figurative significance of the word *structura* and remarks that »centonists treat Virgil's language as though it had a material presence«.

53 Auson. CN, praef. 25-32: [...], *in unum versum ut coeant aut caesi duo aut unus <et unus> sequenti cum medio. nam duos iunctim locare inepitum est et tres una serie merae nugae. diffunduntur autem per caesuras omnes, quas recipit versus heroicus, convenire ut possit aut penthemimeres cum reliquo anapaestico aut trochaice cum posteriore segmento aut septem semipedes cum anapaestico chorico aut * * post dactylum atque semipedem quicquid restat hexametro, [...]*. For a comm. on this set of metrical rules of *cento* composition and their application in the *Medea* of Hosiudius Geta, cf. Lamarccchia 1958b, pp. 175-206.

54 Auson. CN, praef. 32-42: [...], *simile ut dicas ludicro, quod Graeci στομάχιον vocavere. ossicula ea sunt: ad summam quattuordecim figuras geometricas habent. sunt enim quadrilatera vel triquetra extensis lineis aut <eiusdem> frontis, <vel aequicurria vel aequilatera, vel rectis> angulis vel obliquis: isoscele ipsi vel isopleura vocant, orthogonia quoque et scalena. harum verticularum variis coagmentis simulantur species mille formarum: elephantus belua aut aper bestia, anser volans et mirmillo in armis, subsidens venator et latrans canis, quin et turris et cantharus et alia eiusmodi innumerabilium figurarum, quae alius alio scientius variegant. sed peritorum concinnatio miraculum est, imperitorum iunctura ridiculum.* The meaning of this rather extensive metaphorical passage is interpreted by McGill 2005, p. 8f. and p. 20f.

55 These lines are closely linked to the above-quoted figurative description of the *cento* text as a *structura*. McGill notices that Ausonius again characterizes the *cento* »in structural terms« in this passage (ibid., p. 20). Cf. note 52.

56 Henceforth abb. as CN, parechb.

57 Henceforth abb. as CN, epilog.

58 On the cacemphatic expressions embedded in Virgil's poetry, cf. McGill 2005, p. 109ff. Cf. Adams 1981, p. 201.

59 Pavlovskis 1989, p. 72, says that, in comparison with Homer, »Virgil is penumbral and indirect, more mysterious and therefore more suitable for imitation.[...]«

60 The following quotations from the writings of the Church Fathers were taken from the Cetedoc Library of Christian Latin Texts [database online]. CLCLT-5. Turnhout: Brepols, 2002, available on http://litterae.phil.muni.cz. Tert. Praescr. 39: *Vides hodie ex virgilio fabulam in totum aliam componi, materia secundum uersus et uersibus secundum materiam concinnatis. Denique hosidius geta medeam tragoediam ex virgilio plenissime exsuxit. Meus quidam propinquus ex eodem poeta inter cetera stili sui otia pinacem cebetis explicuit. Homocentones etiam uocari solent qui de carminibus homeri propria opera more centonario ex multis hinc inde compositis in unum sarciant corpus. Et utique fecundior diuina litteratura ad f acultatem cuiusque materiae. Nec periclitur dicere, ipsas quoque scripturas sic esse ex dei uoluntate dispositas, ut haeticis materias subministrarent cum legam oportere haereses esse quae sine scripturis non possunt.*